ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

Г ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАРАР

r/s

Об установлении по взиманию
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в дошкольных
образовательных учреждениях
Высокогорского муниципального
района

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
льОб. 10.2003 №131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях применения единого
механизма построения межбюджетных отношений, принятым по
согласованию с Президентом Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым
решением от 24.08.2013 №42536 -  МР

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. He взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми -

инвалидами, детьми -  сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с туберкулезной интосикацией,
воспитывающимися в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях Высокогорского муниципального района.

2. Сохранить пониженную на 50 процентов плату за содержание детей
в детских образовательных учреждениях для родителей, имеющих трех и
более детей.

3.Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном
сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район
Республики Татарстан» в сети интернет по адресу: http://vysokaya-
gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети
Интернет по вебадресу: http://pravo.tatarstan.ru/

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя исполн^^ьйогд'1»крмитета -  начальника отдела
образования Высокогорского мy $ ii сип ал ьн огсТщйона Ахметзянова Н.К.

' Г
Руководитель исполнительного
Высокогорского муниципальног И.Ф. Хуснутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/